



Om ensretning af veje i Sydhavnen

Medlem af Borgerrepræsentationen Niels E. Bjerrum (A) har den 8. april 2024 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen.

Spørgsmål

På baggrund af en borgerhenvendelse spørges der til, om det er muligt at ensrette en række veje i Sydhavnen for at sikre et bedre trafikalt flow. Henvendelsen er en opfølgning på et svar afsendt den 20. december 2023, som borgeren og Niels Bjerrum ikke fandt fyldestgørende. Spørgsmålene fra de to henvendelser drejer sig om:

- 1) En del af Sjælør Boulevard har ifølge Google Maps været ensrettet før et kommunalt skybrudsprojekt. Hvorfor har kommunen ikke genskabt ensretningen?
- 2) Hvad skal der til, før kommunen vil overveje at ensrette en del af Straussvej og Offenbachsvej?

Svar

Tak for din henvendelse vedr. ensretning af veje i Sydhavnen.

Ad 1) Teknik- og Miljøforvaltningen er ikke bekendt med, at Sjælør Boulevard har været ensrettet i retning mod Mozartsvej før det omtalte skybrudsprojekt. Skybrudsprojektet har ikke ændret på de trafikale forhold. Eventuelle ensretninger vist på Google Maps er derfor forkert og ikke understøttet af lovlig skiltning eller afmærkning, der ensretter trafikken på den omtalte del af Sjælør Boulevard.

Ad 2) Ensretning af de to private fællesveje Offenbachsvej og Straussvej kan kun ske på to baggrunde:

- a) Idet begge strækninger er private fællesveje kan de respektive grundejerforeninger - i henhold til privatvejsloven - ønske det selv og indsende et projekt til godkendelse hos den kommunale vejmyndighed for derefter selv at stå for etableringen.
- b) Der kommer ikke noget initiativ fra kommunen medmindre Teknik- og Miljøforvaltningen vurderer, at der ud fra almene trafikale hensyn bør etableres en ny trafikal regulering på de to private fællesveje. I så fald kan forvaltningen efter partshøring af vejens ejer og de tilstødende grundejere træffe afgørelse om etablering af en ny regulering af trafikken på vejene.

24-04-2024

Sagsnummer i F2
2024 - 7214

Dokumentnummer i F2
133956

Sagsnummer i eDoc
2024-0127946

Hvis en grundejerforening ønsker at foretage ændringer for egen regning på de private fællesveje, kan Teknik- og Miljøforvaltningens enhed Tilladelse til Vejændring vejlede og eventuelt deltage i møde forud for igangsætning af evt. projekteringsarbejder. Men forvaltningen kan ikke udføre andet end den nødvendige myndighedsbehandling og den dertil hørende vejledning, da der er tale om private fællesveje.

Der henvises til kommunens hjemmeside for mere information om ansøgning om ændringer på private fællesveje:

<https://www.kk.dk/borger/parkering-trafik-og-veje/trafik-og-veje/soeg-tilladelse-til-vejaendringer>

Borgeren er også altid velkommen til at henvende sig til enheden Tilladelse til Vejændring ved enhedschef Søren Kastoft.

Svaret er offentligt tilgængeligt på <https://www.kk.dk/politik/politiske-udvalg/teknik-og-miljoedvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-miljoeforvaltningen>

Peter Højer
Vicedirektør